

Sponsorship Details (in ₹)

You can express your love, affection and support for our children, senior citizens, dry cows and our community by sending donations.

Sponsor Food for Children & Senior Citizens

One Time

| Meals | Full Sponsor | Principal Sponsor | Co-Sponsor |
|-----------|--------------|-------------------|------------|
| Breakfast | 8,000 | 4,000 | 2,500 |
| Lunch | 36,000 | 15,000 | 6,000 |
| Dinner | 16,000 | 8,000 | 5,000 |
| Full Day | 60,000 | 27,000 | 13,500 |

Endowment

| Meals | Full Sponsor | Principal Sponsor | Co-Sponsor |
|-----------|--------------|-------------------|------------|
| Breakfast | 1,00,000 | 50,000 | 32,000 |
| Lunch | 4,50,000 | 1,87,500 | 75,000 |
| Dinner | 2,00,000 | 1,00,000 | 62,500 |
| Full Day | 7,50,000 | 3,37,500 | 1,69,500 |

Cost of One Breakfast is ₹ 25. One Meal is ₹ 50 Donors can select the number of Breakfast / Meal based on their budget.

- Education sponsorship for a Child
- Sponsor living expenses for an elder
- Maintenance sponsorship for a dry cow

| Annual | Endowment |
|-----------------------|-------------------------|
| 12,000 (Full sponsor) | 2,00,000 (Full sponsor) |
| 8,000 (Co-sponsor) | 1,00,000 (Co-sponsor) |

Sponsor for a Gau Pooja

| Sponsor for Gau Pooja | Per Pooja | Endowment |
|-----------------------|-----------|-----------|
| | 1,000 | 12,500 |

Account Name: SEVALAYA
Account No: 218601000134
Bank: ICICI BANK
Branch: Mylapore
Chennai - 600004
IFSC CODE: ICIC0002186

Scan to donate
via any upi app



Date of Establishment : 29th May 1988

Constitution : Registered as a Charitable Trust Registered under FCRA (Regn. No. 075900640) Donations are exempted under sec 80G of the IT Act

Founder and Managing Trustee

V Muralidharan

Board of Trustees

N Annapurna, G Ilayaraja, Usha Rangarajan
Kumaran Mani, E Lakshminarayanan, G Ramanathan

Executive Committee Members

M Amarchand Jain, Kala Rao, B Chandramouli, S Padmasri,
Thomas T Abraham, Prof Dr S V Mani,
Dr Malavika Vinodkumar, Lakshmi Murali, N Vikram

Hony. Co-ordinator

T S Venkataramani

Hony. Correspondent

Bhuvaneswari Muralidharan

Head Office

F-2, First Floor, #12, Pushkarani Apartment,
Ananda Road, Alwarpet, Chennai - 600018.
m: 9941450444 | e: vpdr@sevalaya.org

Our Co-ordinates

Tamil Nadu (27 Locations) | Karnataka | Kerala |
Andhra Pradesh | Telangana

Our Associates

Shoppeseva

15/11, East Mada street, Mylapore, Chennai - 600004, Tamilnadu, India.
m: 7299544401 | e: avpsales@shoppeseva.com | www.shoppeseva.com

Samaritan Gramodharan Samithy

Puthur, M.T. Nagar P.O. Gudalur, Nilgiris - 643211,
m: 7373732349 | e: centre.head@sevalayasamaritan.org | www.sevalayasamaritan.org

Sevalaya UK

61, Bridge Street, Kington, Hertfordshire, HR5 3DJ.
e: sevalaya.uk@gmail.com | www.sevalaya.uk

Sevalaya USA

Cupertino, CA 95015 United States of America
m: +14089827350 | e: sevalayaus@gmail.com | www.sevalaya.us



Bharathiyar Unit Education



Mahatma Gandhi Unit Rural Development



Swami Vivekananda Unit Homes



[/sevalaya.org](http://sevalaya.org) [/sevalaya](https://www.facebook.com/sevalaya) [/sevalaya.ngo](https://www.instagram.com/sevalaya.ngo)

[/sevalayacharity](https://www.youtube.com/channel/UC...) [/company/sevalaya](https://www.linkedin.com/company/sevalaya)

VISION

The vision of Sevalaya is to serve the underprivileged and transform them into an equitable, happy and fulfilled society with an improved quality of life

MISSION

Sevalaya's mission is to offer high quality inputs and services free of cost | Ensuring excellent education, life skills, physical and mental wellbeing as also character building, to prepare children for responsible and happy lives | Caring for the elders and ensuring their physical, mental, emotional and spiritual well-being, for them to lead their lives with dignity | Capability enhancement of the poor, for self sustaining livelihood | Rural development, leading to creation of model villages | Relief and rehabilitation interventions in response to natural calamities | Leadership and capacity enhancement of NGO sector.

VALUES

Service and sharing | Equality | Moral uprightness | Excellence | Transparency

OUR ACTIVITIES

BHARATHIYAR UNIT Education



- ◆ Free education from Nursery to Std XII
- ◆ Montessori for Nursery and Primary school
- ◆ Free uniforms, note books, stationery
- ◆ Free transport till III std in Kasuva
- ◆ Total school strength **2,180+**
- ◆ **100%** pass results in Board Exams Stds X, XI and XII
- ◆ Free Library with **25,000+** valuable books, open to public
- ◆ Free skill training for **1,200+** rural youth per annum, **11** courses, **10** community colleges
- ◆ Value education for students all over TN
- ◆ Evening tuition centres in **14** locations

MAHATMA GANDHI UNIT Rural Development



- ◆ Free hospital for tribals in Nilgiris
- ◆ Organic Farming at **3** centres
- ◆ Wealth from Waste
- ◆ Monthly Mobile Medical Camps in **200+** villages at **5** locations
- ◆ **65%** dependence on Solar energy at Kasuva & Thanjavur
- ◆ Model village projects (Community toilets, water & sanitation, tuition centres, health centres, solar powered lighting)
- ◆ Eco friendly operations & Green Initiatives



SWAMI VIVEKANANDA UNIT Homes



- ◆ Boys home and Girls home housing **200+** orphan / destitute children
- ◆ Old Age Homes housing **150+** senior citizens in **4** districts
- ◆ Integrated campus housing **25** senior citizens and **25** children
- ◆ Free medical centre with **12** bed facility, Physiotherapy, Pharmacy and ophthalmology
- ◆ Gaushala for **100+** Dry cows

நன்கொடை விவரங்கள் (ரூ)

தங்களது நன்கொடையின் மூலம் சேவாலயாவின் ஆதரவிலுள்ள குழந்தைகள், முதியோர்கள் மற்றும் பசுக்களின் மீதான அன்பையும், ஆதரவையும் வெளிப்படுத்தலாம்.

குழந்தைகள் மற்றும் முதியோர்களுக்கு உணவளிக்க நன்கொடை

ஒரு வேளைக்கு

| உணவு | முழு ஆதரவாளர் | இணை ஆதரவாளர் | துணை ஆதரவாளர் |
|-----------|---------------|--------------|---------------|
| காலை உணவு | 8,000 | 4,000 | 2,500 |
| மதிய உணவு | 36,000 | 15,000 | 6,000 |
| இரவு உணவு | 16,000 | 8,000 | 5,000 |
| முழுநாள் | 60,000 | 27,000 | 13,500 |

வைப்புத் தொகை

| உணவு | முழு ஆதரவாளர் | இணை ஆதரவாளர் | துணை ஆதரவாளர் |
|-----------|---------------|--------------|---------------|
| காலை உணவு | 1,00,000 | 50,000 | 32,000 |
| மதிய உணவு | 4,50,000 | 1,87,500 | 75,000 |
| இரவு உணவு | 2,00,000 | 1,00,000 | 62,500 |
| முழுநாள் | 7,50,000 | 3,37,500 | 1,69,500 |

காலை உணவு ஒரு நாளுக்கு ரூ 25/ மதிய உணவு அல்லது இரவு உணவு ஒருநாளுக்கு ரூ 50/ நன்கொடையாளர்கள் தங்களது விருப்பத்திற்கேற்ப எவ்வளவு நாட்களுக்கு வேண்டுமானாலும் உணவிற்கென நன்கொடை வழங்கலாம்.

- ஒரு குழந்தைக்குக் கல்விச் செலவிற்கான உதவித் தொகை
- ஒரு முதியவருக்கு உணவு, உடை இருப்பிடம் மற்றும் பராமரிப்பிற்கான உதவித் தொகை
- ஒரு பால் வற்றிய பசுவைப் பராமரிப்பதற்கான உதவித் தொகை

| ஆண்டு ஒன்றிற்கு | வைப்புத் தொகை |
|------------------------|--------------------------|
| 12,000 (முழு ஆதரவாளர்) | 2,00,000 (முழு ஆதரவாளர்) |
| 8,000 (இணை ஆதரவாளர்) | 1,00,000 (இணை ஆதரவாளர்) |

பசு வழிபாட்டிற்கான நன்கொடை

| ஒரு நாள் பசு வழிபாட்டிற்கான நன்கொடை | ஒரு பூஜைக்கு | வைப்புத் தொகை |
|-------------------------------------|--------------|---------------|
| | 1,000 | 12,500 |

Account Name: SEVALAYA
Account No: 218601000134
Bank: ICICI BANK
Branch: Mylapore
Chennai - 600004
IFSC CODE: ICIC0002186

Scan to donate
via any upi app



துவங்கப்பட்ட நாள்: 29 மே 1988
பதிவு பெற்ற அறக்கட்டளை
FCRA பதிவு பெற்றது பதிவு எண் 075900640
நன்கொடைகள் 80G பிரிவின் கீழ் வரிவிலக்கிற்குத் தகுதி பெறுகின்றன

நிறுவனர் மற்றும் நிர்வாக அறங்காவலர்
V முரளிதரன்

அறங்காவலர் குழு

N அன்னபூர்ணா, G இளையராஜா, உஷா ரங்கராஜன்
குமரன் மணி, E லக்ஷ்மிநாராயணன், G ராமநாதன்

செயற்குழு உறுப்பினர்கள்

M அமர்சந்த் ஜெயின், கலா ராவ், B சந்திரமௌலி, S பத்மநாட்,
தாமஸ் T ஆப்ரஹாம், Prof Dr S V மணி, Dr மாளவிகா
வினோத்குமார், லக்ஷ்மி முரளி, N விக்ரம்

கௌரவ ஒருங்கிணைப்பாளர்
T S வேங்கடரமணி

கௌரவ தாளாளர்
புவனேஸ்வரி முரளிதரன்

தலைமை அலுவலகம்

F2, முதல்தளம் #12 புஷ்கரணி அபார்ட்மெண்ட்
ஆனந்தா சாலை, ஆழ்வார்பேட்டை, சென்னை - 600018
அலைபேசி: 9941450444 | மின்னஞ்சல்: vpdr@sevalaya.org
www.sevalaya.org

மையங்கள்

தமிழ்நாடு (27 மையங்கள்) | கர்நாடகா | கேரளா |
ஆந்திரப் பிரதேசம் | தெலுங்கானா

தொடர்புடைய நிறுவனங்கள்
ஷாப்பிசேவா

15/11 கிழக்குமாட வீதி, மைலாப்பூர், சென்னை - 600004
அலைபேசி: 7299544401 மின்னஞ்சல்: avpsales@shoppeseva.com
www.shoppeseva.com

சமாரிட்டன் கிராமோதாரன் சமீதி

புதூர், M T நகர் அஞ்சல், கூடலூர், நீலகிரி - 643211
அலைபேசி: 7373732349 மின்னஞ்சல்: centre.head.gudalur@sevalayasamaritan.org
www.sevalayasamaritan.org

Sevalaya UK

61, Bridge Street, Kington, Hertfordshire, HR5 3DJ.
e: sevalaya.uk@gmail.com | www.sevalaya.uk

Sevalaya USA

P O Box. 1209, Cupertino, CA 95015 United States of America
m: +14089827350 | e: sevalayaus@gmail.com | www.sevalaya.us



பாரதியார் பிரிவு
கல்வி



மகாத்மா காந்தி பிரிவு
கிராம முன்னேற்றம்



சுவாமி விவேகானந்தர் பிரிவு
இல்லங்கள்



[/sevalaya.org](http://sevalaya.org) [/sevalaya](https://www.facebook.com/sevalaya) [/sevalaya.ngo](https://www.instagram.com/sevalaya.ngo)

[/sevalayacharity](https://www.youtube.com/channel/UC...) [/company/sevalaya](https://www.linkedin.com/company/sevalaya)

தொலைநோக்கு

வசதி வாய்ப்புக் குன்றியவர்களுக்குப் பணி புரிதல், அவர்களது வாழ்க்கைத்தரத்தை மேம்படுத்துதல், சம வாய்ப்புள்ள, மகிழ்ச்சிகரமான, நிறைவடைந்த சமுதாயமாக அவர்களை உயர்த்தி அமைத்தல்

குறிக்கோள்

இலவசமாக உயர்தரமான வகையிலான சேவையையும் தேவைகளையும் வழங்குதல் | சிறப்பான கல்வி, வாழ்க்கைத்திறன், உடல், மன ரீதியான நல்வாழ்வு, நற்பண்பு ஆகியவற்றை வளர்த்து குழந்தைகள், பொறுப்புணர்ச்சியுடன் கூடிய மகிழ்ச்சியான வாழ்வு வாழ்வதை உறுதி செய்து கொள்ளுதல் | முதியவர்களிடம் அக்கறை செலுத்தி, அவர்கள் உடல், மன, உணர்வு மற்றும் ஆன்ம ரீதியான நல்வாழ்வு பெற்று சுய கௌரவத்துடன் வாழ்வதை உறுதி செய்து கொள்ளுதல் | ஏழை மக்கள் தன்னிறைவான வாழ்வாதாரம் பெறும் வகையில் அவர்களது திறன் வளர்த்தல் இலட்சிய கிராமங்களை உருவாக்கும் வகையில் கிராமப்புற மேம்பாடு | இயற்கை பேரிடர்கள் நிகழ்கையில் நிவாரணமும் புனர்வாழ்வும் அளிப்பதை மேற்கொள்ளுதல் | அரசு சாரா அமைப்புகளின் தலைமைப் பண்பையும் செயல்திறனையும் வளர்த்தல்

இலட்சியங்கள்

பணிபுரிதலும் பகிர்தலும் | சமத்துவம் | நெஞ்சு நிமிர்த்தும் நேர்மை | செயல் நேர்த்தி | வெளிப்படைத்தன்மை

செயல்பாடுகள்

பாரதியார் பிரிவு கல்வி



- ◆ மாண்டிசோரி முதல் XII வகுப்பு வரை இலவசக்கல்வி
- ◆ மழலையர் மற்றும் துவக்கப் பள்ளிகளில் மாண்டிசோரி கல்வி முறை
- ◆ இலவச சீருடை, நோட்டுப்புத்தகங்கள், கல்வி உபகரணங்கள்
- ◆ III ஆம் வகுப்பு வரை மாணவர்களுக்கு இலவச வாகன வசதி (கசுவா, திருவள்ளூர்)
- ◆ பள்ளி மாணவர்கள் எண்ணிக்கை 2,180+
- ◆ X, XI, XII பொதுத் தேர்வுகளில் 100% தேர்ச்சி
- ◆ 25,000க்கும் மேற்பட்ட புத்தகங்கள் கொண்ட பொதுமக்களுக்கான இலவச நூலகம்
- ◆ ஆண்டுதோறும் 1,200+ இளைஞர்களுக்கு இலவசத் தொழிற்கல்வி பயிற்சிகள் - 10 மையங்கள், 11 தொழிற் பிரிவுகள்
- ◆ தமிழகம் முழுவதும் உள்ள மாணவர்களுக்கு பண்புக் கல்வி
- ◆ 14 மையங்களில் மாலை நேர இலவச வகுப்புகள்

மகாத்மா காந்தி பிரிவு கிராம முன்னேற்றம்



- ◆ பழங்குடியின மக்களுக்கு இலவச மருத்துவமனை, நீலகிரி
- ◆ 3 மையங்களில் இயற்கை விவசாயம்
- ◆ கழிவுகளிலிருந்து செல்வம்
- ◆ 5 மையங்களில் 200க்கும் மேற்பட்ட கிராமங்களில் இலவச, நடமாடும் மருத்துவ முகாம்
- ◆ 65% சூரிய ஒளி மின்சக்தி பயன்பாடு (கசுவா மையம், திருவள்ளூர் & தஞ்சாவூர்)
- ◆ மாதிரி கிராமத் திட்டம் (பொதுக்கழிவுறைகள், சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடிநீர் வசதி, மருத்துவ வசதி, மாலை நேரப் படிப்பகம், சூரிய ஒளி மின்விளக்குகள்)
- ◆ சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு செயல்பாடுகள்



சுவாமி விவேகானந்தர் பிரிவு இல்லங்கள்



- ◆ ஆதரவற்ற 200 சிறுவர் சிறுமியருக்கான இலவச இல்லங்கள் (கசுவா மையம், திருவள்ளூர்)
- ◆ 4 இடங்களில் 150+ ஆதரவற்ற முதியோர்களுக்கான இலவச முதியோர் இல்லங்கள்
- ◆ தமிழக அரசுத் திட்டத்தின் கீழ் 25 குழந்தைகள் மற்றும் 25 முதியோர்கள் தங்கியிருக்கும் ஒருங்கிணைந்த இல்லம்
- ◆ 12 படுக்கை வசதி கொண்ட இலவச மருத்துவ மையம், ஃபிஸியோதெரபி, மருந்தகம், பல் மற்றும் கண் மருத்துவம்
- ◆ 100க்கும் மேற்பட்ட, பால் வற்றிய பசுக்களுக்கான பாதுகாப்பு மையம்